1

Протокол № 43
ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОС «СОЮЗ»
СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

06.12.2022 г., 10-00

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОС «СОЮЗ»

Васюк Ольга Сергеевна

Секретарь заседания Контрольной
комиссии:

Бескровная Кристина Сергеевна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Васюк Ольга Сергеевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Бескровная Кристина Сергеевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Казаретина Анастасия Анатольевна

Руководитель правового обеспечения АСРО «РОС
«СОЮЗ»

Мялова Евгения Павловна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Ивко Юлия Андреевна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая сообщила, что из 5-ти членов Контрольной комиссии АСРО «РОС
«СОЮЗ» в заседании принимают участие 5 членов Комиссии. Председатель Контрольной
комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк объявила заседание Контрольной комиссии
открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая предложила утвердить повестку дня заседания из 3 вопросов. Иных
предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 5;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из трех вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение документов кандидата на вступление в члены АСРО «РОС «СОЮЗ».

2. Утверждение результата внеплановой проверки по устранению нарушений, выявленных
в результате планового мероприятия по контролю в 2022г. АСРО «РОС «СОЮЗ».

3. Утверждение результатов внеплановых проверок на предмет исполнения обязательств
по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса,
заключенного с использованием конкурентных способов.

ПО ВОПРОСУ № 1: Рассмотрение документов кандидата на вступление в члены АСРО
«РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии А.А. Казаретину, которая сообщила, что в
администрацию АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили документы на вступление в члены от
организации:

- ООО «Малахит» (ИНН 2724190078)

А.А. Казаретина озвучила результат рассмотрения документов кандидата на вступление в
члены АСРО «РОС «СОЮЗ» на предмет соответствия Требованиям АСРО «РОС «СОЮЗ».
Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актом внеплановой проверки.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 5;

«против» - 0;

«воздержались» - 0

РЕШИЛИ:
1. Утвердить результат рассмотрения документов на вступление в члены АСРО «РОС
«СОЮЗ» ООО «Малахит» (ИНН 2724190078) в соответствии с актом проверки от
01.12.2022г. № 036/ВП(П)-12-2022.

2. Рекомендовать Совету принять в состав членов АСРО «РОС «СОЮЗ» ООО «Малахит»
(ИНН 2724190078).

ПО ВОПРОСУ № 2: Утверждение результата внеплановой проверки по устранению

3

нарушений, выявленных в результате планового мероприятия по контролю в 2022г. АСРО
«РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии Ю.А. Ивко, которая доложила, что в адрес
администрации АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили  документы, подтверждающие устранение
нарушений, выявленных в результате планового мероприятия по контролю в 2022г. от
следующей организации-члена:

- ООО «ЭЛЕКТРОМОНТАЖ» (ИНН 2705091346) - выявленные нарушения не устранены,
данная организация-член АСРО «РОС «СОЮЗ» не соблюдает стандарты и внутренние
документы.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк, предложила
утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актом устранения
нарушений.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 5;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результат устранения нарушений, в соответствии с актом  проверки.

2. Акт проверки представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 3: Утверждение результатов внеплановых проверок на предмет
исполнения обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на
осуществление сноса, заключенного с использованием конкурентных способов.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии К.С. Бескровную, которая доложила о
проведенных внеплановых проверках в отношении следующих организаций-членов АСРО
«РОС «СОЮЗ»:

1. ООО «Стройкомплект» (ИНН 2723107670) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.

2. ООО «СтройИндустрия (ИНН 2724238499) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
3. ЗАО «Стройинвест Восток» (ИНН 2723082778) – контракты, заключенные с
использованием конкурентных способов отсутствуют.
4. ООО «АЛ Групп» (ИНН 2721224522) – установлено ненадлежащее исполнение договоров
в части нарушения сроков исполнения.

5. ООО «Альпстрой-ДВ» (ИНН 2721181043) - установлено ненадлежащее исполнение
договоров в части нарушения сроков исполнения.

6. ООО «Альбион» (ИНН 2720029230) – исполнение контрактов завершено, факты
ненадлежащего исполнения не установлены.
7. ООО «АМАЗОН» (ИНН 2724045240) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.

8. ООО «Авангард» (ИНН 2724174950) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
9.  ООО «Авангард» (ИНН 2724211433) – установлено ненадлежащее исполнение договоров
в части нарушения сроков исполнения.
10. ООО «Актив-строй» (ИНН 2725097071) – установлено ненадлежащее исполнение
договоров в части нарушения сроков исполнения.
11. ООО «АльянсГенСтрой» (ИНН 2722131775) – контракты, заключенные с использованием

4

конкурентных способов отсутствуют.
12. ООО «ИВЕС ГРУПП» (ИНН 2724237801) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
13. ООО «Золотой мост» (ИНН 2724091743) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
14. ООО «Жилкомплекс» (ИНН 2720056949) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
15. ООО «Железнодорожная строительная компания» (ИНН 2724126234) – контракты,
заключенные с использованием конкурентных способов отсутствуют.
16. ООО «Желдоргарант» (ИНН 2721244374) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
17. ООО «Импорт Групп ДВ» (ИНН 2724192967) – исполнение контрактов завершено, факты
ненадлежащего исполнения не установлены.
18. ООО «СтройИнвест» (ИНН 2723049964) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
19. ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» (7901547930) – контракты, заключенные с
использованием конкурентных способов отсутствуют.
20. ООО «ДТЭН» (ИНН 2721214965) – установлено ненадлежащее исполнение договоров в
части нарушения сроков исполнения.
21. ООО «Донатриум» (ИНН 2725010401) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
22. ООО «АЗИМУТ» (ИНН 2725051581) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
23. ООО «Автомир ДВ» (ИНН 2724128880) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
24. ООО «СтройГОСТ» (ИНН 2721240965) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
25. ООО «Стройбезопасность» (ИНН 2723109349) – контракты, заключенные с
использованием конкурентных способов отсутствуют.
26. ООО «СтройГрад» (ИНН 7901544337) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
27. ООО «Дом» (ИНН 2723096675) – установлено ненадлежащее исполнение договоров в
части нарушения сроков исполнения.
28. ООО «Стройактив» (ИНН 2710006586) – установлено ненадлежащее исполнение
договоров в части нарушения сроков исполнения.
29. ИП Абдуллин В.В. (ИНН 490900395303) исполнение договора завершено, факты
ненадлежащего исполнения не установлены.
30. ООО «РегиоХабСтрой» (ИНН 2722077447) - установлено ненадлежащее исполнение
договоров в части нарушения сроков исполнения.

31. ООО «РЦ ПТ СДМ «Компания Ремсталь» (ИНН 2723074008) – контракты находятся на
исполнении. Факты ненадлежащего исполнения не установлены.
32. ООО «Регион Индустрия» (ИНН 2721237835) – исполнение контрактов завершено, факты
ненадлежащего исполнения не установлены.
33. ООО «Строй-Подряд» (ИНН 2725118606) – исполнение контракта прекращено, факты
ненадлежащего исполнения не установлены.
34. ООО «Строй Монтаж Сервис» (ИНН 2723203334) – контракты, заключенные с
использованием конкурентных способов отсутствуют.
35. ООО «РТЦ «Вектор» (ИНН 2724149672) – исполнение договора завершено, факты
ненадлежащего исполнения не установлены.
36. ООО «Строй Компани» (ИНН 2721239688) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
37. ООО «Строй-ДВ» (ИНН 7901535727) – контракты находятся на исполнении. Факты
ненадлежащего исполнения не установлены.
38. ООО «СтройКонтакт» (ИНН 2723089646) – контракты, заключенные с использованием

5

конкурентных способов отсутствуют.
39. ООО «Амурская строительная компания» (ИНН 2721123669) – контракты, заключенные с
использованием конкурентных способов отсутствуют.
40. ООО «Амуркаменьдобыча» (ИНН 2722059656) – контракты, заключенные с
использованием конкурентных способов отсутствуют.
41. ООО «Амур-ЭП» (ИНН 2724046821) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
42. ООО «Амур Минералс» (ИНН 2721125810) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк, предложила
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами внеплановых
проверок.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 5;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты внеплановых проверок, в соответствии с актами  проверок.

2. Акты проверок представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

Приложение:
1. Акт № 036/ВП(П)-12-2022 ООО «Малахит» на 1л в 1экз.
2. Акт № 0114/ВП(У)-05-2022 ООО «ЭЛЕКТРОМОНТАЖ» на 1л в 1экз.
3. Акт № 0134/ВП(ИД)-2022 ООО «Стройкомплект» на 1л в 1экз.
4. Акт № 0537/ВП(ИД)-2022 ООО «СтройИндустрия на 1л в 1экз.
5. Акт № 0130/ВП(ИД)-2022 ЗАО «Стройинвест Восток» на 1л в 1экз.
6. Акт № 0492/ВП(ИД)-2022 ООО «АЛ Групп» на 2л в 1экз.
7. Акт № 0252/ВП(ИД)-2022 ООО «Альпстрой-ДВ» на 3л в 1экз.
8. Акт № 0024/ВП(ИД)-2022 ООО «Альбион» на 2л в 1экз.
9. Акт № 0529/ВП(ИД)-2022 ООО «АМАЗОН» на 1л в 1экз.
10. Акт № 0502/ВП(ИД)-2022 ООО «Авангард» на 1л в 1экз.
11. Акт № 0439/ВП(ИД)-2022 ООО «Авангард» на 1л в 1экз.
12. Акт № 0334/ВП(ИД)-2022 ООО «Актив-строй» на 1л в 1экз.
13. Акт № 0556/ВП(ИД)-2022 ООО «АльянсГенСтрой» на 1л в 1экз.
14. Акт № 0616/ВП(ИД)-2022 ООО «ИВЕС ГРУПП» на 1л в 1экз.
15. Акт № 0632/ВП(ИД)-2022 ООО «Золотой мост» на 1л в 1экз.
16. Акт № 0436/ВП(ИД)-2022 ООО «Жилкомплекс» на 1л в 1экз.
17. Акт № 0505/ВП(ИД)-2022 ООО «Железнодорожная строительная компания» на 1л в 1экз.
18. Акт № 0527/ВП(ИД)-2022 ООО «Желдоргарант» на 1л в 1экз.
19. Акт № 0504/ВП(ИД)-2022 ООО «Импорт Групп ДВ на 1л в 1экз.
20. Акт № 0402/ВП(ИД)-2022 ООО «СтройИнвест» на 1л в 1экз.
21. Акт № 0633/ВП(ИД)-2022 ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» на 1л в 1экз.
22. Акт № 0411/ВП(ИД)-2022 ООО «ДТЭН» на 1л в 1экз.
23. Акт № 0491/ВП(ИД)-2022 ООО «Донатриум» на 1л в 1экз.
24. Акт № 0219/ВП(ИД)-2022 ООО «АЗИМУТ» на 1л в 1экз.
25. Акт № 0233/ВП(ИД)-2022 ООО «Автомир ДВ» на 1л в 1экз.
26. Акт № 0630/ВП(ИД)-2022 ООО «СтройГОСТ» на 1л в 1экз.
27. Акт № 0266/ВП(ИД)-2022 ООО «Стройбезопасность» на 1л в 1экз.
28. Акт № 0416/ВП(ИД)-2022 ООО «СтройГрад» на 1л в 1экз.
29. Акт № 0382/ВП(ИД)-2022 ООО «Дом» на 2л в 1экз.
30. Акт № 0431/ВП(ИД)-2022 ООО «Стройактив» на 2л в 1экз.

6

31. Акт № 0515/ВП(ИД)-2022 ИП Абдуллин В.В. на 1л в 1экз.
32. Акт № 0049/ВП(ИД)-2022 ООО «РегиоХабСтрой» на 2л в 1экз.
33. Акт № 0004/ВП(ИД)-2022 ООО «РЦ ПТ СДМ «Компания Ремсталь» на 1л в 1экз.
34. Акт № 0497/ВП(ИД)-2022 ООО «Регион Индустрия» на 1л в 1экз.
35. Акт № 0619/ВП(ИД)-2022 ООО «Строй-Подряд» на 1л в 1экз.
36. Акт № 0533/ВП(ИД)-2022 ООО «Строй Монтаж Сервис» на 1л в 1экз.
37. Акт № 0489/ВП(ИД)-2022 ООО «РТЦ «Вектор» на 1л в 1экз.
38. Акт № 0534/ВП(ИД)-2022 ООО «Строй Компани» на 1л в 1экз.
39. Акт № 0428/ВП(ИД)-2022 ООО «Строй-ДВ» на 1л в 1экз.
40. Акт № 0147/ВП(ИД)-2022 ООО «СтройКонтакт» на 1л в 1экз.
41. Акт № 0446/ВП(ИД)-2022 ООО «Амурская строительная компания» на 1л в 1экз.
42. Акт № 0077/ВП(ИД)-2022 ООО «Амуркаменьдобыча» на 1л в 1экз.
43. Акт № 0423/ВП(ИД)-2022 ООО «Амур-ЭП» на 1л в 1экз.
44. Акт № 0558/ВП(ИД)-2022 ООО «Амур Минералс» на 1л в 1экз.

Председатель Контрольной комиссии

АСРО «РОС «СОЮЗ»                                                                                             /О.С. Васюк/

Секретарь Контрольной комиссии                                                                       /К.С. Бескровная/